
Página 28982Número 226	 Viernes, 27 de septiembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

4683	 Decreto n.º 197/2024, de 26 de septiembre, por el que se 
cesa a don Patricio Sánchez López, como Director General de 
Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, 
Cultura, Juventud y Deportes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, 
de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno 
y el artículo 11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 
Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de 
Murcia, a propuesta de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión del día 26 de 
septiembre de 2024,

Dispongo:

El cese de don Patricio Sánchez López, como Director General de 
Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 
y Deportes, por pase a otro destino.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 26 de septiembre de 2024.—El Presidente, Fernando 
López Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen 
María Conesa Nieto.

NPE: A-270924-4683


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7567/2024	Decreto n.º 196/2024, de 26 de septiembre, por el que se establecen servicios mínimos a realizar por los trabajadores convocados a huelga el día 27 de septiembre de 2024 en empresas, entidades o instituciones que presten servicios públicos o de 
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7568/2024	Decreto n.º 197/2024, de 26 de septiembre, por el que se cesa a don Patricio Sánchez López, como Director General de Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	7569/2024	Decreto n.º 198/2024, de 26 de septiembre, por el que se cesa a doña María Dolores Gil García, como Directora General de Vivienda y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7570/2024	Decreto n.º 199/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a doña Pilar Valero Huéscar, Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación.
	7571/2024	Decreto n.º 200/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a doña Eva María Reverte Hernández, Directora General de Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	7572/2024	Decreto n.º 201/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a don Patricio Sánchez López, Director General de Patrimonio Cultural de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	7573/2024	Decreto n.º 202/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Javier Rollán Sánchez, Director General de Ordenación del Territorio y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7574/2024	Decreto n.º 203/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Carrillo García, Director General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7576/2024	Decreto n.º 204/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a don José Antonio Verdú Yllán, Director General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7575/2024	Decreto n.º 205/2024, de 26 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Gil García, Directora General de Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7578/2024	Resolución de 26 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo ado
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7579/2024	Resolución de 26 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del C
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7577/2024	 Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 26 de septiembre de 2024, so
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7323/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la autorización ambiental única concedida en el expediente AAU20110029, del titular Jumsal, S.A., para incorporar a la autorización pr
	IV. Administración Local
	Calasparra
	7322/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de crédito del presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo a nuevos ingresos. 
	Mazarrón
	7305/2024	Oferta de empleo público 2024 Ayuntamiento de Mazarrón.
	7479/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Mazarrón por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación de créditos número 2024/7326N del presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo a mayores ingre
	Molina de Segura
	7476/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 9 de septiembre de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el transporte de taxi a personas gravemente afectadas en su movilidad. Bonotaxi_2024.
	7478/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 17 de septiembre de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para programas de promoción e inserción so
	Puerto Lumbreras
	7318/2024	 Anuncio de aprobación inicial del acuerdo regulador de establecimiento del precio público por prestación del servicio de piscina municipal, cursos de natación, instalación y otros servicios análogos del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	7459/2024	Anuncio Cuenta General año 2023

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-26T18:38:45+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



